Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024, dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0030.000763/2024-89 

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 972.648,53 (novecentos e setenta e dois mil seiscentos e quarenta e oito
reais e cinquenta e três centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se aplica Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 16.1 do Termo de Referência.

[...]

Quantidade Total 104.887 180.517

3.3.2. As informações das quantidades detalhadas por órgão participantes estão presentes na  Planilha Consolidada ID
0056985883.

3.3.3. Mediante  Planilha Consolidada - Material de Expediente  (0056985883), estimou-se o quantitativo mínimo de 104.887
(cento e quatro mil oitocentos e oitenta e sete), bem como, o quantitativo máximo de  180.517 (cento e oitenta mil quinhentos e
dezessete) para a contratação futura e eventual de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Expediente para atender
aos Órgãos da Administração Pública Estadual.

3.4. DA GARANTIA E DA VALIDADE

3.4.1. A garantia dos produtos, objeto da aquisição deverá obedecer à estipulada pelos respectivos fabricantes, sem prejuízo

[...]

32.1. Conforme dados elencados no Quadro Comparativo  0058326674  e na Relação de Itens Cadastrados (0059861529),
juntados nos autos pela Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, o valor estimado para a pretensa contratação
é de R$ 972.648,53 (novecentos e setenta e dois mil seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos).

33. DOS CRITÉRIOS DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

33.1. As propostas serão processadas e julgadas pelo menor preço por item;

33.2. Caberá ao pregoeiro diligenciar, se, no curso da licitação, depreender indício de que o levantamento prévio de preços